JAPN HERITAGE
郡⼭市報道資料

プレスリリースサイト

SSDDGGss未未来来都都市市ここおおりりややまま 世世界界かかんんががいい施施設設遺遺産産 https://www.city.koriyama.lg.jp/shiseijoho/koho_kocho/10/index.html

令和３年度の郡山市農業賞・農業奨励賞の表彰式を執り行います。

また、併せて記念講演会を開催します。

１ 日 時  12月 22日(水) 表彰式：午後 1時 30分

講演会：午後 2時 20分（予定）

２ 会 場  市役所特別会議室（本庁舎２階）

３ 受賞者  郡山市農業賞   濱尾 文博（はまお ふみひろ）様

                伊藤 城治（いとう しろじ）様

       郡山市農業奨励賞 日和田町宮下ふるさと会様

                株式会社美農然（かぶしきがいしゃみのぜん）様

      ※受賞内容については、裏面のとおりです。

４ 出席者  郡山市長

       農林部長

       関係団体職員

       農業委員、農地利用最適化推進委員

５ 講演会  演題：「人・農地プランについて」

          講師：東北農政局経営・事業支援部 担い手育成課
             農業組織育成指導官  笹本 喜一郎（ささもと きいちろう）氏

〈郡山市農業賞・農業奨励賞〉

 本市農林水産業の発展等に意欲的に取り組み、顕著な業績をあげていると認められる個人又

は団体に「郡山市農業賞」を、また、先進的な取組みや貢献のあった個人又は団体に「郡山市

農業奨励賞」として表彰しています。

〈人・農地プラン〉

     農業者が話合いに基づき、地域農業の中心となる経営体や将来の在り方等を明確化したもの

です。郡山市では、令和 3年 11月末現在 56地域で作成されています。

SDGｓ ターゲット 2.4「持続可能な食料生産システムを確保し、強靭（レジリエント）な農業を実践する。」

ターゲット ２．４

令和３年12月16日

郡山市農林部

農業政策課

担当：和泉 伸雄

TEL：924－2201

令和３年度郡山市農業賞・農業奨励賞

表彰式及び記念講演会を開催します

https://www.city.koriyama.lg.jp/shiseijoho/koho_kocho/10/index.html

令和３年度郡山市農業賞・農業奨励賞受賞者

１ 郡山市農業賞（敬称略・順不同）

氏名 住所 主な活動実績

濱
はま
尾
お

 文
ふみ
博
ひろ

富久山町 水稲栽培を主とした農業経営を行い、都市化、農業の兼業

化が進む地域で中心的な担い手として水田農業を支えてい

る。

 また、郡山市指導農業士として若い農業者の育成をはじめ、

郡山市農業委員としても地域農業の活性化に尽力し、本市農

業の振興と発展に貢献している。

伊藤
いとう

 城
しろ
治
じ

三穂田町 水稲栽培を主とした農業経営に取り組みながら、長年にわた

り施設トマトの栽培にも取り組んでいる。

 JA 福島さくら郡山地区野菜部会長、また、郡山市農業委

員を4期努めるなど、本市農業の振興と発展に貢献している。

２ 郡山市農業奨励賞（敬称略・順不同）

氏名（法人・団体名） 住所 主な活動実績

日和田町宮下ふるさと会

会長 黒澤
くろさわ

 大吉
だいきち

日和田町  「多面的機能支払交付金」を活用し、地域の共同活動と

して農地や水路の草刈りや補修等による保全管理を実施

している。

 また、地域の老人会や婦人会とともに花の植栽活動に取

り組むほか、子ども会と連携した水質保全活動など地域の

環境向上・保全に貢献しており、本市の農業振興に寄与し

ている。

株式会社 美農
み の

然
ぜん

代表取締役 齋藤
さいとう

 章
しょう

輔
すけ

（農業法人）

湖南町  大玉トマト・ミニトマト、多品目野菜を生産し、積極的

に ICT 技術を活用することで省力化と安定した品質の確

保に努めている。

 また、地域の中心的な経営体として地域に根付き、効果

的に SNSを活用することで、農業や地域の魅力を発信す

るなど、本市の農業振興に寄与している。